curare non dedignatus estl Post gloriosam vero eius ad celos

ascensionem, primiciae gentium, que'' credidere, exmilitibus fuere;

et in tantum eorum elemosinae et orationes acceptae fuere^, ut,

Symone Petro in domum Cornelii iutrante, antequam ei vel eis*^,

qui cum eo erant, manus imponeret vel eos' baptismi aqua mun-

daret, sancti Spiritus susciperent^ carismata''. Et cum sint

quedam officia, ad que redire post baptisma sub

gentilibus ducibus militasse. Que si licuit pro terreno rege, non

licebit pro celesti? si licuit pro re publica^, non licebit pro

iusticia? si licuit contra Barbaros, non licebit contra hereticos?

Nonne sanctus Hylarius, ut in hystoria legitur Francorum, Clo-

doveum*' regem contra hereticos Arrianos armavit? Set et beatus

Augustinus insignis doctor Bonifacium hortatur, ut Circumcel-

liones et Donatistas depredetur atque persequatur, eique sic scri-

bit inter cetera: Bonefacio spectabili viro A. salutem. Gravi

de pugna conquereris, dubites nolo; utile tibi tuisque daboque

consilium. Arripe manibus arma, oratio aures pulset Auctoris.

Quia quando pugnatur, Deus apertis oculis prospicit, et partem

quam aspicit, iustam illi donat palmam et victoriam. Noli exi-

stimare, in armis bellicis non posse Deo placere. In his fuit

sanctus David, cui Dominus tantum perhibuit testimonium: „De

fructu ventris tui' ponam super sedem tuam^. In his fuit et

a. non om. c. b. fidei scripsi pro filiis; cf. Maith. 8, 10: non inveni tantam

fidem in Israel. c. qui c. d. eis addidi. e. eos addidi. f. suscepere cod.

g. re P. c. h. Clodoneum c. i. t. p. s, s. t. cod.

piaculare flagitium". Neque vero inveniri haec in Gregorii I operibus, iam

correctores Eomani adnotaverunt.

1. Luc. 3, 14. 2. Matth. 8, 5— 13. 3. Act. apost. 10, 4: „ora-
tiones tuae et eleemosynae tuae ascenderunt ". 4. Act. apost. 10, 47 :

„Numquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizentur hi, qui Spi-

ritum sanctum acceperunt".
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centurio, de quo dicit Dominus :
y,
Amen dico vohis, non inveni

tantam fidem in Israel ^. In his fuit et Cornelius, cuius elemo-

sinae fuere acceptae apud Deum, Quid dicamf Hostem pugnan-

tem necessitas perimat non voluntas. Idem de sermone Dei

habito in monte, cum de beatitudinibus loqueretur et venisset

ad Beati qui persecutionem patiuntur" propter iustitiam, equa-

liter dixit beatos eos, qui persecutionem inferunt propter iusti-

ciam, ac si qui persecutionem paciuntur propter iusticiam.